
 

Előterjesztő:  Szitka Péter 

  polgármester 

 

Készítette:   István Zsolt 

  Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató    

  Központ igazgató 

 

Tárgy: Javaslat a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ alapító okiratának 

módosításával kapcsolatos döntések meghozatalára 

      

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 104.§ (1) 

bekezdés értelmében a Magyar Államkincstár (a továbbiakban: Kincstár) törzskönyvi 

nyilvántartást vezet a költségvetési szervekről, a törvény által az államháztartás központi 

alrendszerébe sorolt köztestületekről, a helyi önkormányzatokról, a nemzetiségi 

önkormányzatokról, a társulásokról, a térségi fejlesztési tanácsokról, valamint 

jogszabály alapján a költségvetési szervek gazdálkodására vonatkozó szabályokat 

alkalmazó egyéb jogi személyekről (a továbbiakban együtt: törzskönyvi jogi személy). 

A törzskönyvi nyilvántartás közhiteles hatósági nyilvántartásnak minősül. 

 

A törzskönyvi nyilvántartásban a költségvetési szerv adataiban bekövetkező változást át 

kell vezettetni. Az Áht. 8/A. § (2) bekezdése értelmében az alapító okiratot és annak 

módosítását az alapító szerv adja ki a Kincstár által rendszeresített formanyomtatvány 

alkalmazásával.  

 

A Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ alapító okirata legutóbb 2024. május 

23-ai testületi ülésen a Képviselő-testület 43/2024. (V.23.) határozatával került 

módosításra.  

 

A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 

15/2019. (XII.7.) PM rendelet (továbbiakban: PM rendelet) 3. számú mellékelte 

tartalmazza az államháztartás szakágazati rendjének besorolási megnevezését és az 

azokhoz tartozó szakágazatszámokat. A Magyar Államkincstár az új szakágazatszámok 

alapján a megfeleltetést, elvégezte, 2025. január 1. alkalmazási dátummal az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. 

rendelet 167/B. § (2) bekezdése alapján a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ 

szakágazati besorolását érintő változást  a közhiteles törzskönyvi nyilvántartásban  az 

alábbi szerint átvezette: 

 

 



2 

 

 

A PM rendelet szabályainak megfelelően legkésőbb 2025. április 1. napjáig az alapító 

okiratot módosítani kell a törzskönyvi bejegyzés napjával. Ezenkívül egyéb módosítás 

az alapító okiratban nem szükséges. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A fentiek alapján javaslom az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat 

jóváhagyását. 

 

Kazincbarcika, 2025. március 20.  



3 

 

HATÁROZATI JAVASLAT  

Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

…./2025. (III.20.) határozata a  

a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ  

alapító okiratának módosításával kapcsolatos döntések meghozataláról 

 

Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztést 

megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 

      

1. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kazincbarcikai 

Szociális Szolgáltató Központ alapító okiratát módosító okiratot a határozat 1. 

melléklete, az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot pedig a határozat 2. 

melléklete szerint jóváhagyja, továbbá felhatalmazza a Polgármestert a módosító 

okirat aláírására. 

 

Felelős:  Szitka Péter polgármester 

Határidő: 2025. március 20., illetve értelemszerűen 

 

2. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a 

Polgármestert a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ alapító okiratának 

a Magyar Államkincstárnál történő benyújtására és a módosításhoz szükséges 

okiratok aláírására. 

 

Felelős:  Szitka Péter polgármester 

Határidő: 2025. március 20., illetve értelemszerűen 

 

3. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a 

Kazincbarcikai Polgármesteri Hivatalt a Magyar Államkincsárnál a közhiteles 

törzskönyvi nyilvántartásban történő bejegyzés ügyintézésre. 

 

Felelős:  dr. Szuromi Krisztina, jegyző 

Határidő: 2025. március 20., illetve értelemszerűen 

 

 

4. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a 

Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ Igazgatóját a Szervezeti és 

Működési Szabályzat módosításának előkészítésére. 

 

Felelős: István Zsolt, KSZSZK igazgatója 

Határidő: 2025. március 20., illetve értelemszerűen 

 

 

 



1. melléklet a …./2025. (III. 20.) határozathoz 

Okirat száma: HIV/……./2025 

 

Módosító okirat 

 
A Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ a Kazincbarcika Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete által 2024. június 7.  napján kiadott HIV/909-8/2024 számú alapító 

okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – a 

Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-testületének …../2025. (III.20.) 

határozatára figyelemmel – a következők szerint módosítom: 

 

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1. sorában az „Idősek, fogyatékosok bentlakásos 
ellátása” szöveg helyébe az „Idősek, testi fogyatékossággal élők bentlakásos ellátása” szöveg lép. 
 

 

Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell alkalmazni. 

 

Kelt: Kazincbarcika, „időbélyegző szerint”  

 

P.H. 

 

Szitka Péter 

polgármester 



2. melléklet a …/2025. (III. 20.) határozathoz 

Okirat száma: HIV/………./2025 

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Kazincbarcikai 

Szociális Szolgáltató Központ alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ 

1.1.2. rövidített neve: KSzSzK 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 3700 Kazincbarcika, Eszperantó utca 2.  

1.2.2. telephelyei: 

 

 telephely megnevezése telephely címe 

1 Mosolysziget Bölcsőde 3700 Kazincbarcika, Pollack Mihály utca 15. 

2 
Varázskert Bölcsőde, I. Számú 

Idősek Klubja és Étkeztetés 

3700 Kazincbarcika, Csokonai utca 3. 

3 Éjjeli Menedékhely és Nappali Melegedő  3700 Kazincbarcika, Mátyás király út 54. 

4 I. Számú Idősek Otthona 3700 Kazincbarcika, Jószerencsét út 8. 

5 II. Számú Idősek Otthona 3700 Kazincbarcika, Gyermekek útja 4. 

6 Időskorúak Gondozóháza 3700 Kazincbarcika, Gyermekek útja 2. 

7 Kincsem Napközi 3700 Kazincbarcika, Építők útja 33-35. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma:1979.09.15. 

2.2. A költségvetési szerv jogelőd költségvetési szervének 

 megnevezése székhelye 

1 
Kazincbarcikai Intézmények Gazdasági 
Ellátó Szervezete 

3700 Kazincbarcika, Építők útja 15. 



3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 3700 Kazincbarcika, Fő tér 4. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 

3.2.1.  megnevezése: Kazincbarcika Város Önkormányzata 

3.2.2. székhelye: 3700 Kazincbarcika, Fő tér 4. 

4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény alapján a szociálisan rászorultak részére személyes gondoskodást nyújtó ellátást 
biztosít. 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 873000 Idősek, testi fogyatékossággal élők bentlakásos ellátása 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: 
4.3.1.  A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális alapszolgáltatási formák: 

4.3.1.1. étkeztetés 
4.3.1.2. házi segítségnyújtás (ellátandó személyek száma: 140 fő)  
4.3.1.3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
4.3.1.4. család- és gyermekjóléti szolgáltatás 
(család- és gyermekjóléti szolgálat, család- és gyermekjóléti központ) 
(Ellátottak számára nyitva álló helyiség: 3700 Kazincbarcika, Illyés Gy. út 5.) 
4.3.1.5. nappali ellátás 
Varázskert Bölcsőde, I. Számú Idősek Klubja és Étkeztetés 
I. Számú Idősek Klubja vonatkozásában (férőhelyszáma: Időskorúak nappali ellátása 
30 fő, demens betegek nappali ellátása 14 fő) 
Éjjeli Menedékhely és Nappali Melegedő (férőhelyszáma: 30 fő) 
Kincsem Napközi (férőhelyszáma: 32 fő) 
 

4.3.2. A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások: 
4.3.2.1. család- és gyermekjóléti szolgáltatás 
(család- és gyermekjóléti szolgálat, család- és gyermekjóléti központ) 
(Ellátottak számára nyitva álló helyiség: 3700 Kazincbarcika, Illyés Gy. út 5.) 
4.3.2.2. gyermekek napközbeni ellátása (bölcsődei ellátás, időszakos 
gyermekfelügyelet, játszócsoport/játszóház/) 
 
Mosolysziget Bölcsőde (férőhelyszáma: 136 fő) 
Varázskert Bölcsőde, I. Számú Idősek Klubja és Étkeztetés, Varázskert Bölcsőde 
vonatkozásában (férőhelyszáma: 108 fő) 
 
 



4.3.3. A személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális szakosított ellátási formák 
4.3.3.1. ápolást-gondozást nyújtó intézmény 
I. Számú Idősek Otthona (férőhelyszáma: 48 fő) 
II. Számú Idősek Otthona (férőhelyszáma: 16 fő) 
4.3.3.2. átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény 
Időskorúak Gondozóháza (férőhelyszáma: 19 fő) 
Éjjeli Menedékhely és Nappali Melegedő  
(férőhelyszáma: 50 fő, időszakos férőhely: +15 fő)  
 

4.3.4.  Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm.rendelet 9. § (1) bekezdése szerinti feladatokat, a Kazincbarcikai 
Polgármesteri Hivatal látja el az intézmények között létrejött munkamegosztás és 
felelősségvállalás rendjét tartalmazó megállapodás alapján. 
 

4.3.5. Kazincbarcika Város Önkormányzata feladatellátási szerződés alapján az alábbi 
feladatok ellátását vállalta át az alábbi Önkormányzatok tekintetében: 
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: Alsótelekes Község Önkormányzata, 
Bánhorváti Község Önkormányzata, Berente Község Önkormányzata, Felsőnyárád 
Község Önkormányzata, Izsófalva Nagyközség Önkormányzata, Kurityán Község 
Önkormányzata, Mályinka Község Önkormányzata, Múcsony Nagyközség 
Önkormányzata, Nagybarca Község Önkormányzata, Ormosbánya Község 
Önkormányzata, Rudabánya Város Önkormányzata, Rudolftelep Község 
Önkormányzata, Sajókaza Község Önkormányzata, Tardona Község Önkormányzata, 
Vadna Község Önkormányzata, Zubogy Község Önkormányzata 
 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 
feladatok 

2 013360 
Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, 
egyéb szolgáltatások 

3 082044 Könyvtári szolgáltatások 

4 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

5 092270 
Szakképző iskolai tanulók szakmai gyakorlati oktatásával 
összefüggő működtetési feladatok 

6 101221 Fogyatékossággal élők nappali ellátása 

7 102023 Időskorúak tartós bentlakásos ellátása 

8 102024 Demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

9 102025 Időskorúak átmeneti ellátása 

10 102026 Demens betegek átmeneti ellátása 

11 102031 Idősek nappali ellátása 

12 102032 Demens betegek nappali ellátása 

13 104030 
Gyermekek napközbeni ellátása családi bölcsőde, munkahelyi 
bölcsőde, napközbeni gyermekfelügyelet vagy alternatív 
napközbeni ellátás útján 

14 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 

15 104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások 



16 104043 Család és gyermekjóléti központ 

17 107013 Hajléktalanok átmeneti ellátása 

18 107015 Hajléktalanok nappali ellátása 

19 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

20 107052 Házi segítségnyújtás 

21 107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

4.5.  A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Kazincbarcika 

Hajléktalanok nappali ellátása: Kazincbarcika 

Család- és gyermekjóléti szolgáltatások: család- és gyermekjóléti szolgálat: Kazincbarcika, 
család- és gyermekjóléti központ: Kazincbarcika Járás települései 

Házi segítségnyújtás: Kazincbarcika 

Időskorúak nappali ellátása: Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye területe 
            
           Fogyatékosok nappali ellátása: Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye területe 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: Kazincbarcika, feladatellátási szerződés alapján: 
Alsótelekes, Bánhorváti, Berente, Dédestapolcsány, Felsőnyárád, Izsófalva, Kurityán, 
Mályinka, Múcsony, Nagybarca, Ormosbánya, Rudabánya, Rudolftelep, Sajókaza, Tardona, 
Vadna, Zubogy településeken 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: A közalkalmazottak jogállásról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény és a végrehajtására kiadott kormányrendeletben foglaltak szerint 
Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján 5 év határozott időre 
nevezi ki, illetve menti fel. Az egyéb munkáltatói jogok gyakorlója: Kazincbarcika Város 
Önkormányzat Polgármestere. A vezető közalkalmazott. 

5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 

közalkalmazotti jogviszony a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. 
rendelet 

 

 


